

PROTOKÓŁ NR 3/2024
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Belchatów
w dniu 10.12.2024 r. godz. 16:15

Ad pkt 1.

Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum.

Otwarcia posiedzenia dokonała Pani Ewa Gębarowska – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która powitała Radnych i zaproszonych gości oraz oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, co wobec ustawowego składu Komisji wynoszącego 5 osoby stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście zgodnie z listą obecności.

Załącznik Nr 1 – lista obecności

Pani Ewa Gębarowska – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu nr 2/2024.
3. Rozpatrzenie pisma z dnia 15.10.2024 r. w sprawie rozbudowy i przebudowy drogi w Zalesnej.
4. Rozpatrzenie pisma z dnia 28.11.2024 r. w sprawie rozbudowy i przebudowy drogi w Zalesnej.
5. Rozpatrzenie pisma z dnia 25.11.2024 r. w sprawie opieszałości Gminy Belchatów w likwidacji zgłoszonej szkody ubezpieczeniowej.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

Załącznik Nr 2 – porządek obrad

Ad pkt 2.

Przyjęcie protokołu nr 2/2024

Przewodnicząca Ewa Gębarowska: Przy braku uwag do protokołu przystępujemy do głosowania.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji „za”

przyjęciem protokołu 1/2024 głosowało 5 członków Komisji, 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż protokół został przyjęty.

Ad pkt. 3.

Rozpatrzenie pisma z dnia 15.10.2024 r. w sprawie rozbudowy i przebudowy drogi w Zalesnej

Ad pkt 4.

Rozpatrzenie pisma z dnia 28.11.2024 r. w sprawie rozbudowy i przebudowy drogi w Zalesnej

Punkty 3 i 4 zostały omówione wspólnie

Przewodnicząca Ewa Gębarowska: Na dzisiejsze spotkanie została zaproszona Pani Teresa Stabińska, autorka pism wskazanych w punkcie 4 i 5, niestety nie odebrała pisma z informacją o posiedzeniu Komisji, więc nie będzie obecna. W związku z powyższym proponuję, aby przełożyć rozpatrzenie pism z dnia 15.10.2024 r. oraz z dnia 28.11.2024 r. na kolejne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, aby Pani Teresa mogła się wypowiedzieć w przedmiotowej sprawie. Proponuję, aby przegłosować wniosek o przełożeniu rozpatrzenia pism z dnia 15.10.2024 r. oraz z dnia 28.11.2024 r. Nie ma głosów w dyskusji, przechodzimy do głosowania.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji „za” przyjęciem wniosku o przełożenie rozpatrzenia pism z dnia 15.10.2024 r. oraz z dnia 28.11.2024 r. „za” głosowało 4 członków Komisji, 1 „przeciw” oraz 0 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż wniosek został przyjęty.

Ad pkt 5.

Rozpatrzenie pisma z dnia 25.11.2024 r. w sprawie opieszłości Gminy Belchatów w likwidacji zgłoszonej szkody ubezpieczeniowej

Przewodnicząca Ewa Gębarowska: Proszę o wprowadzenie.

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Chronologia zdarzeń jest dokładnie opisana w przedmiotowym piśmie. 16 stycznia 2024 roku, została zgłoszona szkoda skutkująca zalaniem pomieszczeń operacyjnych jednostki oraz strażnicy OSP. Po

wielokrotnych zapytaniach, Pani Prezes otrzymała telefoniczną informację od Pani Wiesławy Kuc, że została przyznana kwota 2 000,00 zł, tytułem odszkodowania. Nie zgadzając się z warunkami rekompensaty złożyliśmy odwołanie, raz jeszcze została przeprowadzona wizja lokalna przedstawiciela ubezpieczyciela, który spisał protokół. Po wielu zapytaniach telefonicznych, uzyskaliśmy informację o przyznaniu przez ubezpieczyciela odszkodowania w kwocie około 12 000,00 zł. Zawnioskowaliśmy o możliwość samodzielnej likwidacji szkód, ponieważ są to pomieszczenia, w których znajduje się sprzęt, akta osobowe i nie chcieliśmy, aby obce postronne osoby miały do nich bezpośredni dostęp. Niestety nie mamy możliwości, aby wziąć urlop i monitorować przeprowadzane prace. Wniosek został rozpatrzony negatywnie. Otrzymaliśmy odpowiedź, że naprawy przeprowadzi Gmina jako właściciel nieruchomości. We wrześniu miała miejsce wizyta przedstawicieli z Gminy, została przeprowadzona wizja lokalna, został omówiony zakres prac, ustaliliśmy termin ich realizacji na okres połowy października i połowy listopada. Niestety w ustalonym czasie się nie zadziało. Z uwagi na konieczność zapewnienia gotowości bojowej jednostki, z własnych środków oraz własnymi siłami dokonaliśmy niezbędnych napraw. Otrzymaliśmy informację telefoniczną od Pani Wiesławy Kuc, że ubezpieczyciel chce zamknąć sprawę i konieczne jest napisanie pisma, że naprawy zostały dokonane, na co oczywiście nie wyraziliśmy zgody, ponieważ żadne naprawy nie zostały wykonane przez Gminę. Pomijam fakt, że jakakolwiek korespondencja zarówno papierowa jak i mailowa, wysyłana na adres gminy, pozostaje całkowicie bez odpowiedzi. Dlatego poinformowaliśmy komisję, która przyjechała na wizję lokalną, że my musimy działać. Z władnych środków zostały wymienione uszkodzone drzwi, ponieważ notorycznie wyrzucało nam zasilanie w garażu na skutek zwarć instalacji, która była w całości zalana. Musieliśmy również samodzielnie zakupić materiały, zrobić remont rozdzielnicy.

Przewodnicząca Ewa Gębarowska: Podjęliście Państwo działania w celu naprawczym?

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Doraźnym, najważniejszych rzeczy, które musiały być zrobione.

Radna Monika Sadura: Jaki koszt Państwo ponieśli za wymianę drzwi?

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Była to kwota około 800 zł. Robiliśmy kompleksowy remont sali, więc w ramach tego remontu zakupiliśmy drzwi. Remont i tak mieliśmy zaplanowany, ponieważ pozyskaliśmy środki z Urzędu Marszałkowskiego, więc te uszkodzenia, które wystąpiły na skutek zalania zniwelowaliśmy sami.

Przewodnicząca Ewa Gębarowska: Informowali Państwo właściciela budynku, w tym

przypadku Wójta Gminy Belchatów, że będziecie wykonywać te prace na własną rękę?

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Nie, nie informowaliśmy.

Radny Janusz Werecki: Generalnie chodzi Państwu o to, że gmina nie chce wam oddać pieniędzy?

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Gmina podjęła decyzję, że nie przekaże pieniędzy, pomimo naszej dość mocnej argumentacji, a wyremontuje jednostkę sama.

Radny Artur Szczerbetka: Ubezpieczyciel zwraca całą kwotę, od wejścia firmy po materiały.

Przewodnicząca Ewa Gębarowska: Mogłabym poprosić o zabranie głosu referatu finansowego?

Inspektor Wiesława Kuc: 16.01.2024 r. popołudniu została zgłoszona szkoda, dokumentację, którą otrzymałam była niewystarczająca, więc skontaktowałam się z Państwem celem uzupełnienia dokumentacji. 17.01.2024 r. zgłoszenie zostało przekazane do naszego ubezpieczyciela, z tego co pamiętam już na pierwszym etapie pojawił się rzeczoznawca i już na pierwszym spotkaniu zwróciliście uwagę rzeczoznawcy, że również zostały uszkodzone elementy, składniki majątku ruchomego. Za pierwszym razem otrzymali Państwo przez ubezpieczyciela kwotę około 3 000,00 zł. Decyzję, którą otrzymałam natychmiast przesłałam do referatu Spraw Obywatelskich i Obrony Cywilnej, który się opiekuje wszystkimi jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej i myślę, że decyzja została do Państwa przesłana.

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Nie, nie otrzymaliśmy żadnej informacji.

Inspektor Wiesława Kuc: W każdym razie za chwilę przesłałam ją do Państwa, potwierdzenia wysłania mam.

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Tak, korespondowaliśmy z Panią, ale tak jak powiedziałem, żadna odpowiedź w jakiegokolwiek formie do nas nie wpłynęła.

Inspektor Wiesława Kuc: Jak otrzymali Państwo informację, została przez Państwa podjęta decyzja, że się nie zgadzacie na odszkodowanie w podanej kwocie, że szkody są dużo wyższej wartości i będziecie się odwoływać. Ubezpieczyciel ponownie wysłał rzeczoznawcę, który nie mógł się z Państwem skontaktować, z tego względu okres rozpatrzenia się przeciąga.

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: 18.04.2024 r, zostało złożone odwołanie, natomiast 29.07.2024 r. była wizyta rzeczoznawcy.

Inspektor Wiesława Kuc: Po wizycie rzeczoznawcy całkowity koszt odszkodowania wyniósł

około 13 000,00 zł. Następnie otrzymaliśmy zapytanie od Państwa jak szkodę należy usunąć, odpowiedziałam Państwu, że należy napisać formalne pismo do Wójta Gminy Belchatów.

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Tak, które zostało złożone. Chciałabym jeszcze raz podkreślić fakt, że jeżeli korespondujemy to posługujemy się taką samą formą, jeśli ma to postać mailową, to niech będzie mailowa, jeśli pisemna, to niech będzie pisemna. Jeszcze raz wspomnę, żadna odpowiedź do nas nie trafiła, jest to bardzo przykre.

Skarbnik Małgorzata Łągiwska: Pod koniec lipca złożyli Państwo pismo i odpowiedź otrzymali Państwo 21.08.2024 r.

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Tak, po czym kontaktowałem się telefonicznie z Panią Wiesławą Kuc otrzymując informację, że będzie komisja z gminy, w celu oceny szkód.

Inspektor Wiesława Kuc: Informacji odnośnie powołania komisji z gminy, celem oceny szkód nie przekazywałam, musiał już ktoś inny się z Państwem kontaktować.

Przewodnicząca Ewa Gębarowska: Ostatnie dokumenty, które posiadamy są z 13.09.2024 r.

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Zgadza się. Wizyta komisji miała miejsce 24.09.2024 r. Protokołu formalnego z wizyty nie było. Zapytaliśmy o termin realizacji prac, dostaliśmy informację, że od połowy października do połowy listopada. Pogoda była sprzyjająca, więc można było prace naprawcze wykonać.

Radny Janusz Werecki: Pani Skarbnik proszę powiedzieć, czy spór dotyczy tego, że jednostka OSP wykonała naprawy na własną rękę?

Skarbnik Małgorzata Łągiwska: Jako gmina jesteśmy właścicielem budynku, nie możemy bezpośrednio przekazać kwoty, którą otrzymaliśmy z ubezpieczenia w formie gotówkowej. Jeśli Państwo chcieliby na własną rękę wykonać remont, powinni się Państwo zgłosić do pracownika gminy, który opiekuje się strażnicą. Pracownik merytoryczny opiekujący się budynkiem na początku organizuje dokumentację, wie jaki jest wkład własny i może akceptować faktury przedstawione przez Państwa. Faktury wystawiane są na gminę, następnie my z pieniędzy uzyskanych od ubezpieczyciela pokrywamy koszty tych faktur.

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Dobrze w takim razie przytoczę ostatnie zdanie z odpowiedzi jaką uzyskaliśmy przez gminę: *Z uwagi na fakt, iż naprawa nie wynika ze zwykłego korzystania rzeczy, lecz ze zdarzenia lodowego naprawę przeprowadzi Gmina Belchatów jako właściciel nieruchomości.* Gdyby było jeszcze ujęte, że dopuszczamy możliwość samodzielnego wykonania, czy też naprawy szkód i w związku z powyższym

prosimy o przedstawienie faktur, za które środki zostaną zwrócone, niestety takiej informacji nie ma.

Skarbnik Małgorzata Łągiweska: Nie mogę napisać, że przedłoży Pan faktury dotyczące mienia, które jest w użytkowaniu, a gmina dokona zwrotu. Na takie działania są procedury, mamy pracownika merytorycznego, który musi się tym opiekować oraz ponoszone wydatki muszą być pod nadzorem. Owszem jest to możliwe, ale zgodnie z procedurami.

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Raz jeszcze powiem i powtórzę, że nic do dzisiejszego dnia przez gminę nie zostało wykonane, pomimo spotkania, deklaracji, ustalenia terminu.

Skarbnik Małgorzata Łągiweska: Jeśli chodzi o ustalenie terminu i spotkanie to nie w kwestii mojego pionu. Mogę wypowiedzieć się na temat przyznanych środków z ubezpieczenia, wnioskowaniu, czy można jeszcze dochodzić się o szkody za majątek, który jest wewnątrz budynku, natomiast pozostałe rzeczy wymagają ustalenia z pozostałymi referatami.

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Dla nas kontrahentem jest gmina i do niego się zwracamy, nas nie interesują wewnętrzne podziały, kierujemy pismo na skrzynkę mailową bądź na adres gminy. Nie otrzymujemy z tego tytułu żadnej odpowiedzi, dopiero po wielokrotnych próbach, coś zaczęło się dziać z poślizgiem zazwyczaj miesięcznym, jest to przykre, że tak to wygląda.

Przewodnicząca Ewa Gębarowska: Rozumiem. Rozumiem, w takim wypadku będziemy tą sprawę traktować jako skargę.

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Tak, oczywiście.

Przewodnicząca Ewa Gębarowska: Proponuję, aby stanowisko w tej sprawie zajął Wójt jako właściciel nieruchomości.

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Chciałbym jeszcze poprosić, aby Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w międzyczasie zapoznała się z dwoma wyrokami sądu w sprawie OSP Ludwików z powództwa Gminy Bełchatów, która została przegrana przez gminę. Przedstawiona jest tam dokładna wykładnia prawna do czego zobowiązana jest gmina, a co możemy wykonywać my, jako użytkownik wieczysty.

Przewodnicząca Ewa Gębarowska: Nie zmienia to faktu, że jeżeli jest to skarga, to musimy mieć również stanowisko Wójta, zwrócimy się z prośbą, aby nastąpiło to w ciągu 14 dni. W tym przypadku jesteśmy zmuszeni odroczyć posiedzenie do momentu złożenia wyjaśnień ze strony Wójta.

Skarbnik Małgorzata Łągiweska: Szanowni Państwo chciałabym jeszcze dodać, że jeśli

chodzi o zarzut mienia dotyczącego straży, to gmina ma obowiązek utrzymywać gotowość bojową, jeśli chodzi o podatki na straż to sala może być punktem spornym, natomiast wydatki na gotowość bojową, czyli zabezpieczenie, remonty instalacji elektrycznej uważam, że sporu w tym zakresie nie ma. Jeżeli Państwo zgłosilibyście się do referatu Spraw Obywatelskich i Obrony Cywilnej to te zadania zostałyby wykonane, ponieważ gotowość bojową realizujemy jako zadanie własne, natomiast spór może dotyczyć sali, która jest przedmiotem najmu.

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Nie zgodzę się, ponieważ spór dotyczy głównie garażu, w którym występuje większość zniszczeń. W tym pomieszczeniu należałoby osuszyć posadzki, wymienić tynki, regały, które uległy uszkodzeniu i to jest główny punkt. Jeśli chodzi o salę to tak jak wspomniałem, elementy, które były konieczne, wykonaliśmy we własnym zakresie.

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Dobrze, a czy poinformowali Państwo, że nie mogą zabezpieczyć gotowości bojowej i remont ten ma dotyczyć głównie garażu?

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Dokładnie przekazaliśmy taką informację komisji, która była na wizji lokalnej.

Radny Feliks Frączkowski: Pojawił się na miejscu Pan Sławomir Kuśmierk, kierownik referatu Spraw Obywatelskich i Obrony Cywilnej? Zgłaszali Państwo bezpośrednio do nich problem?

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Nie Pana kierownika nie było. Gmina sama zdecydowała, że przyjedzie komisja oszacować poziom strat.

Radny Artur Szczerbetka: Osoby, które były w komisji są również druhami, znają się na tym? Możliwe, że nie mają takiej wiedzy i trzeba to gdzieś zgłosić. To nie jest też tak, że nikt wam nie chce pomóc, tylko może nie do odpowiednich osób się zwróciliście.

Zastępca Naczelnika OSP Ludwików Grzegorz Komicz: Jeszcze raz powiem, właścicielem jest gmina i w momencie kiedy wpływa do gminy pismo, to nie mamy wiedzy gdzie później trafiło.

Przewodnicząca Ewa Gębarowska: Przystępujemy do głosowania w sprawie odroczenia posiedzenia, do momentu zajęcia stanowiska przez Wójta Gminy Bełchatów w sprawie opieszałości Gminy Bełchatów w likwidacji zgłoszonej szkody ubezpieczeniowej.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji „za” odroczeniem posiedzenia głosowało 5 członków Komisji, 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż posiedzenie komisji zostało odroczone.

Ad pkt 6.

Sprawy różne.

Ad pkt 7.

Zakończenie posiedzenia

Przewodnicząca Ewa Gębarowska stwierdziła, że porządek obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został wyczerpany. Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za udział i zakończyła obrady.

Protokolowała:

Przewodniczący: